- a) Eodem, praeter Wernherum, Kreffum, et permultos alios, vſi etiam funt Io. Aug. Hellfeld diff. *de transmissione iuris ſuccedendi anteaſſoris morte non delati*, (in *Opuſc. n. XIX.*) §. 28. et Ge. Dav. *Struben rechtl. Bed. Tom. IV. obj. 83.*

### §. XIII.

*De iure pronepotum in collatione bonorum.*

Vix eſt, quod de pronepotis vel proneptis collatione in diuidenda proaui hereditate adiiciam. Nam pronepos, quemadmodum inter omnes conſtat, vbi nulla

nulla persona inter illum et defunctum, de cuius hereditate quaeritur, superstes intercedit, in locum praedefuncti nepotis subintrans, proavo suo succedit, eandemque portionem nanciscitur, quam ille, si in viuis esset, acciperet. Quare etiam dubio caret, intuitu collationis in pronepote eadem, quae in nepote, iuris principia obtinere: ideoque eundem, prout hereditatem praedefuncti descendantis adquisiuit, aut omisit, ad conferendum in hereditatem communem adstringi, vel ab illo onere immunem esse.

---

VIRO

PRAENOBILISSIMO ATQVE DOCTISSIMO

CAROLO SIGISMUNDO TOPP

S. D.

CHRISTIANVS AVGVSTVS GÜNTHER.

*Cum primum mihi libellum academicum ad summos in iure honores capeffendos docte subtiliterque scriptum offerres, et si in eo multis modis a sententia Tua recedebam; ut tamen in ipsis rerum argumentis quidquam mutarem, impetrare a me non potui, quia inhumanum esse videbatur, non Tuum Tibi libellum reddere, sed meum quasi supposititium obtrudere. Est sane iuris ciuilibis locus, quem Tibi explicandum sumfisti, difficilis, nec dubiis vacuus, et propter vsum, quem saepif-  
sime*

## XXXII

*fine in iudiciis fert, utique dignus, in quo exponendo ingenii Tui ac iurisscientiae Specimen exhiberes. Reddo igitur Tibi dissertationem, in qua perlegenda voluptatem haud exiguam percepi, integram illam quidem, at oratione mutata, (ita enim a me exigebas) et paucissimis subinde obseruationibus adiectis: in quo publice defendendo socium me atque comitem esse benigne voluisti. De laudibus Tuis hic dicere, nihil attinet. Probe enim nosti, quanti Te inde a multis annis faciam, tum ob egregias ingenii animique dotes, tum propter Tuum in me fauorem amicitiamque spectatam, et quantopere laeter, Te olim in eorum, qui scholis meis interessent, numero fuisse, nec tamen ubique in verba, ut aiunt, magistri iurasse. Quod reliquum est, honores academicos propediem impetrandos ex animo gratulor, iidemque ut magno Tibi emolumento sunt, ingenue opto. Vale. — Scripsi in acad. Iul. Carol. ip[s]is Cal. August. A. C. MDCCLXXXVI.*

CONSP-

CONSPECTVS.

- I. De collatione bonorum vniuersim.
- II. De collatione nepotum quaestio dubia.
- III. De iure repraesentationis.
- IV. De successione nepotum sententiae nonnullorum.
- V. Nepos auo iure proprio succedit.
- VI. De collatione nepotum variae considerationes.
- VII. Nepotes parentis praedefuncti hereditatem omittentes in diuidenda aui hereditate nihil conferunt.
- VIII. Idem obtinet, si parens hereditati aui renunciauit, aut ab auo exheredatus est.
- IX. Perinde etiam est, nepotes siue cum patruis, siue cum nepotibus succedant.
- X. De nepote non conferente argumenta quaedam spuria.
- XI. Aduersariorum argumenta praecipua, ex aequitate et collationis natura repetita.
- XII. Argumenta eorundem ex nonnullis iuris ciuilibus locis deprompta.
- XIII. De iure pronepotum in collatione bonorum.

CONTENTS

- I. De collisione bonorum veritatis.
- II. De collisione bonorum quorundam.
- III. De iure representationis.
- IV. De collisione bonorum masculinis et femininis.
- V. De iure quodammodo hereditatis.
- VI. De collisione bonorum varie conditionales.
- VII. De bonis patris paterfamilias et hereditatis conditionales in  
matrimonio et hereditate nihil conditionales.
- VIII. De bonis quibusdam et patris hereditatis et remanentibus  
et non expensis etiam.
- IX. De bonis quibusdam et bonis que cum patris hereditate  
remanentibus.
- X. De bonis non conditionales et remanentibus quibusdam.
- XI. Argumenta argumenta proposita, ex ordine et  
collisionis natura tractata.
- XII. Argumenta contra et nonnulla iuris et facti de  
proposita.
- XIII. De iure proposita in collisione bonorum.

X2368106

VD  
18

**ULB Halle** 3  
007 678 258  

*C. G. Günther De nepote non conferente.*

DE  
NEPOTE NON CONFERENTE  
EXERCITATIO.

1796, 2  
699  
2

SCRIPSIT  
ET  
AVCTORITATE  
ILLVSTRIS IVRECONSVLTORVM ORDINIS  
IN ACADEMIA IVLIA CAROLINA  
PRO  
SVMMIS IN IVRE HONORIBVS  
CAPESSENDIS  
PRAESIDE  
D. CHRISTIANO AVGVSTO GÜNTHERO  
IVR. PROF. P. O.

A. D. V. AVGVST. A. C. MDCCLXXXVI.

AD DISPVTANDVM PROPOSVIT  
CAROLVS SIGISMVNDVS TOPP  
BRVNSVICENSIS  
ADVOCATVS ET NOTARIVS PVBLICVS CAESAREVS.

HELMSTADII  
LITERIS C. G. FLECKEISEN, TYPOGR. ACAD.